少第　９８１　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和３年１２月６日

大阪府教育庁教育振興室保健体育課長
各政令市教育委員会学校教育指導主幹課長　様
大阪府教育庁私学課長

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府警察本部生活安全部少年課長

大麻乱用防止啓発ポスターの掲示について（依頼）

謹啓　師走の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は、警察行政各般にわたり深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、当府警におきましては、貴職と連携の上、大麻の乱用防止啓発活動を推進しているところでありますが、大阪における未成年への蔓延状況は極めて厳しいものがあります。
そこで、当府警では、中高生の大麻乱用を防止するため企業と連携し、大麻乱用防止啓発ポスターを作成しましたので、各学校に配布していただき、校内掲示の依頼をお願いします。
[bookmark: _GoBack]　なお、ポスターの配布枚数は各校２枚、掲示期間は、令和４年３月31日まででお願いします。

敬具

（連絡先　少年課少年育成総括第一係　電話　06(6943)1234　内線30772）